

Dansk 2018/2019  
Sydvestmors Friskole  
Dorthe Dahl

## **Værkforløb: Zenobia**

**Billeder og billedanalyse** (15 lektioner) I forløbet skal I lære mere om kunst, billeder og billedanalyse.

**Værkforløb: " Med ilden i ryggen.**

I forløbet skal I arbejde med jeres forforståelse, inden I læser romanen "Med ilden i ryggen". I skal finde oplysninger om besættelsestiden og om forfatteren Martin Petersen, der har skrevet "Med ilden i ryggen".

**Poetry slam** (24 lektioner) I dette forløb skal lære, hvad poetry slam er, og hvordan man ved hjælp af sproglige virkemidler kan skrive en god tekst.

**Nordisk sprog, kultur og identitet** (14 lektioner) I forløbet skal I lære om nordisk sprog, kultur og identitet.

**Holberg og humor** (13 lektioner) I forløbet skal I lære at forstå det humoristiske i to komedier af Ludvig Holberg. I skal sammenligne dem med nutidens humor og satire, og så skal I lære, hvordan komedier kan fortælle noget om samfundet, både dengang og nu.

**Værkforløb: "Skæbnemageren"** (17 lektioner) I skal læse "Skæbnemageren", og I skal glæde jer. I forløbet skal I lære at fortolke en graphic novel ved selv at udtrykke jer i billeder og tekst. Imens I læser, skal I tage stilling til, hvad I tænker om skæbne og identitet, og om det er muligt at ændre det, der måske er bestemt for jer, hvis I bare har viljen til det.

**Avisens opinionstekster** (8 lektioner) I forløbet skal I lære om genrerne anmeldelse, læserbrev og kommentar.

**At læse og lave hjemmesider** (19 lektioner) I forløbet skal I lære at søge information, at læse og vurdere hjemmesider, og I skal selv lave en hjemmeside.

**Musikvideoer og reklamefilm** (18 lektioner) I dette forløb skal I lære at gennemskue, hvordan tekst og billede spiller sammen i musikvideoer og reklamefilm.

**Skriv kortprosa** (11 lektioner) I forløbet skal I lære at skrive kortprosa og give respons på virkemidler i teksten.

**Værkforløb: "Soldater græder ikke"** (15 lektioner) I forløbet skal I læse og arbejde med romanen "Soldater græder ikke" af Jesper Nicolai Christensen.

**Retskrivning** (15 lektioner) I forløbet skal I lære om retskrivning, så I bliver rustet til at læse korrektur på egne og andres tekster.

**Komma** (11 lektioner) I forløbet skal I lære at sætte komma med startkomma.

Husk der er diktater i lige uger. I de ulige uger er der grammatikøvelser eller læseprøver. Selvom der er tre værkforløb i årsplanen, skal I stadig huske at læse derhjemme.